
ستاره ایرانی پورتو آخرین بازی‌اش در 
ورزشگاه خانگی این تیم را انجام داد و 

در این مسابقه موفق به گلزنی هم شد.
به گزارش فوتبال 360، مهدی طارمی هنوز 
شخصاً واکنش رسمی نسبت به جدایی‌اش از 
پورتو و پیوستن به اینتر ایتالیا نشان نداده و 
سعی کرده تا در قامت یک بازیکن حرفه‌ای 
تا آخرین روز قراردادش با تیم پرتغالی نسبت 
به همکاری با پورتویی‌ها متعهد باشد. با این 
وجود با توجه به اعلام رسمی انتقال طارمی از 
سوی مسئولان باشگاه اینتر، به نظر می‌رسد 
رویای او برای حضور در جمع ستاره‌های 
قهرمان فوتبال باشگاهی ایتالیا محقق شده 
و طارمی از فصل آینده باید زیرنظر سیمونه 

اینزاگی فعالیت خود را دنبال کند.
ستاره فوتبال ایران که در طول 5 فصل اخیر 
در فوتبال باشگاهی پرتغال کار خود را دنبال 
کرده، 4 فصل پرفراز و فرود را در پورتو پشت 
سر گذاشت و حالا گفته می‌شود او برای 
مدت 2 فصل با مدیران باشگاه اینتر به توافق 
رسیده و امکان تمدید یک‌ساله و توافقی 
قرارداد طارمی هم وجود دارد. نکته مهم 

اینکه مهدی طارمی در چهارمین و آخرین 
فصل حضورش در پورتو، روزهای خوبی را 
پشت سر نمی‌گذاشت اما حالا شرایط در 
هفته‌های اخیر تغییر کرده و ستاره ایرانی 
توانسته نقش موثری در ترکیب پورتو داشته 

باشد.
یک ماه رویایی برای طارمی در پورتو

طارمی از ابتدای فصل با وجود آنکه لیگ 
برتر پرتغال، لیگ قهرمانان اروپا، جام حذفی 
پرتغال، جام اتحادیه پرتغال و سوپرجام این 
کشور فرصت بازی با پیراهن را به‌دست 
آورده اما با این وجود، برخلاف فصل گذشته 
انتخاب اول سرجیو کونسیسائو برای حضور 
در ترکیب اصلی پورتو نبوده و همین مسئله 
باعث شده بود تا مهدی طارمی بخش مهمی 
از فصل را از دست بدهد. طارمی تا حدود 
یک ماه قبل توانسته بود 16 بازی تنها 3 گل 
برای پورتو در لیگ برتر پرتغال به‌ثمر برساند 
و با روزهای اوج خود فاصله بسیاری داشت.

کونسیسائو در سیاست‌های خود تجدیدنظر 
کرد و تصمیم گرفت تا در آخرین روزهای 
حضور طارمی در پورتو، فرصت بازی 

بیشتری در اختیار او قرار بدهد. ستاره ایرانی 
پورتو در طول یک ماه اخیر در 6 مسابقه 
پیاپی برای تیمش در لیگ برتر پرتغال به 
میدان رفته که در 2 دیدار در ترکیب اصلی 
حضور داشته است. اتفاق مهم، تاثیرگذاری 
چشمگیر طارمی در ترکیب پورتو است؛ 
به‌طوری‌که او در یک ماه اخیر توانسته 3 گل 
بزند و 2 پاس گل هم در کارنامه‌اش دیده 
می‌شود که بهترین فرم طارمی در فصل 

جاری است!
خداحافظی با چشمانی اشکبار

مهدی طارمی در جریان هفته ماقبل پایانی 
لیگ برتر پرتغال در فصل 24-2023، جایی 
در ترکیب اصلی پورتو برابر بوایشتا نداشت 
اما با این وجود فرصتی 31 دقیقه‌ای را 
به‌دست آورد؛ آن‌هم در حالی‌که پورتو با یک 
گل از حریف خود عقب بود. طارمی ابتدا 
توانست مسبب اخراج بازیکن حریف شود و 
راه را برای ثبت گل تساوی تیمش هموار 
کرد و سپس در دقیقه )8+90(، خودِ او در 
قامت گلزن درخشید تا کامبک شاگردان 
کونسیسائو تکمیل شود و آن‌ها موفق شدند 

در شب درخشش طارمی به رتبه سوم 
جدول صعود کنند.

پورتو تا پایان فصل 2 مسابقه دیگر دارد که 
آنها بازی بعدی خود را باید در زمین براگا در 
هفته پایانی لیگ برتر پرتغال برگزار کنند که 
این مسابقه از حیث حضور پورتور در رتبه 
سوم و یا چهارم جدول حائزاهمیت است و 
بعد از آن‌هم شاگردان کونسیسائو در فینال 
جام حذفی پرتغال باید برابر اسپورتینگ به 
میدان بروند. مهدی طارمی که شب گذشته 
برای آخرین‌بار در ورزشگاه خانگی پورتو 
به میدان می‌رفت، بعد از باز کردن دروازه 
بوایشتا، بغض او ترکید و با چشمانی اشکبار 
با هواداران پورتو خداحافظی کرد تا آن‌ها 
با در یاد داشتن خاطره‌ای به یاد ماندنی از 
آخرین بازی طارمی در ورزشگاه دو دراگائو 
در لباس پورتو با ستاره ایرانی تیم‌شان وداع 
کرده باشند. طارمی امیدوار است که پیش 
از ترک پورتو بتواند با این تیم قهرمان جام 
حذفی شود تا با کسب جام به دوران 4 ساله 

حضورش در پورتو خاتمه بدهد.
تا زنده‌ام هوادار پورتو خواهم ماند

مهدی طارمی بعد از آنکه عنوان برترین 
بازیکن نبرد تیم‌های پورتو و بوایشتا را 
به‌دست آورد، درباره انجام آخرین بازی‌اش 
با پیراهن پورتو در ورزشگاه خانگی این تیم 
گفت: »این آخرین بازی‌ام برای پورتو بود اما 
مهمترین موضوع این است که پورتو برنده 
شد. همیشه همه توان خود را در زمین بازی 
و خارج از آن به‌کار گرفتم، باید در اختیار 
تیم می‌بودم و خیلی خوشحالم که در 
آخرین بازی‌ام برای پورتو در ورزشگاه دراگائو 

توانستم گل بزنم و پیروز شویم«.
طارمی با اشاره به عملکردی که برابر بوایشتا 
داشت و توانست گل برتری تیمش را به‌ثمر 
برساند، گفت: »هر چند هواداران کمی 
ناراحت هستند اما آن‌ها همیشه برای من و 
تیم پورتو بهترین بودند، همچنان یک هوادار 
پورتو باقی می‌مانم. بازی برابر بواویشتا یک 
نمایش احساسی برای من بود، زیرا آخرین 
بازی‌ام را باید انجام می‌دادم. همواره به 
هواداران پورتو احترام می‌گذارم و به همین 
دلیل هم امضای قرارداد جدید را به پایان 
فصل موکول کردم. می‌دانم هواداران گاهی 
از من انتقادهایی می‌کردند و این طبیعی 
بود، این را می‌پذیرم و برای من قابل احترام 
است، تا زمانی که زنده هستم هوادار پورتو 

باقی می‌مانم«.

متوالی  فصل  نهمین  برای  پرسپولیس 
یکی از 2 رتبه نخست لیگ برتر را به 

خود اختصاص خواهد داد.
به گزارش فوتبال 360، موفقیت در یک 
تورنمنت یا حتی یک فصل نمی‌تواند 
متضمن و توصیف‌کننده مسیر متعالی 
یک تیم باشد. این ماجرا زمانی تحقق پیدا 
می‌کند که موفقیت مذکور ادامه‌دار بوده و در 
بلندمدت تکرار شود؛ چیزی شبیه به کاری 
که پرسپولیس طی فصول اخیر در لیگ برتر 

انجام داده است.
افت چندساله پرسپولیس طی 7 فصل

سرخ‌پوشان پس از قهرمانی در لیگ هفتم، 
طی 7 فصل بعدی هیچ قهرمانی‌ای در لیگ 
به دست نیاوردند و بهترین عملکردشان، 
عنوان دومی در لیگ سیزدهم بود. 
پرسپولیس در این سال‌ها رتبه‌های نازل 
هفتم، هشتم و دوازدهم نصیبش شد و دیگر 

خبری از اقتدار گذشته این تیم نبود.
پنج قهرمانی متوالی

و فراموشی روزهای بدِ گذشته
ماجرا از لیگ پانزدهم دچار دگرگونی شد. 

برانکو ایوانکوویچ در نخستین فصلی که از 
ابتدا روی نیمکت پرسپولیشس نشسته بود 
تیمش را در کورس قهرمانی قرار داد و تنها 
به واسطه تفاضل گل، استقلال خوزستان 
گوی سبقت را از آن‌ها ربود و مقام قهرمانی 
را به ارمغان آورد. در 5 دوره بعدی شاهد 
حکمرانی تیم سرخ‌پوش پایتخت بودیم و 
آن‌ها اجازه خودنمایی به هیچ تیمی را ندادند 
و با گلات قهرمانی، روزهای بد گذشته را به 

دست فراموشی سپردند.
9 فصل حضور متوالی 

در جمع 2 تیم نخست لیگ
نایب‌قهرمانی در لیگ بیست‌ویکم و باختن 
قافیه به استقلالِ بدون شکست فرهاد 
مجیدی بادوام نبود. خیلی زود عنوان 
قهرمانی از رقیب سنتی پس گرفته شد و 
پرسپولیس برای هشتمین دفعه بر بام لیگ 
برتر ایران ایستاد. تیمی که در 7 فصل، 
قهرمان نشده بود و تنها یک‌بار در میان 
2 تیم نخست جای گرفته بود، در 8 فصل 
بعدی، همواره یکی از 2 رتبه نخست جدول 
را به خود اختصاص داد تا نشان دهد مسیر 

موفقیت را پیدا کرده و از آن خارج نخواهد 
شد. با نتایجی که در هفته بیست‌وهفتم رقم 
خورد، تیم تحت هدایت اوسمار ویرا جایگاه 
دومی‌اش را مسجل کرد تا برای نهمین فصل 
متوالی، یکی از 2 رتبه نخست لیگ از آن 
سرخ‌پوشان تهرانی شود؛ رکوردی که در 
اختیار خودشان است و هر فصل آن را بهبود 
می‌بخشند و بیش از پیش از دسترس رقبا 

خارج می‌شوند.

میانگین 2 امتیاز در هر بازی، چیزی 
که پرسپولیس به آن عادت کرده است

دیگر رکوردی که پرسپولیس در فصل جاری 
به‌دست آورده، میانگین 2 امتیاز در هر بازی 
است که از لیگ شانزدهم به آن پایبند بوده‌اند 
و برای هشتمین فصل متوالی موفق به ثبتش 
شدند. با این متوسط امتیازگیری، پرسپولیس 
تبدیل به پرافتخارترین تیم لیگ برتر شد و 

همواره در کورس قهرمانی بوده است.

لژیونر ایرانی با پورتو خداحافظی کرد

اشک‌های مهدی طارمی سوژه رسانه‌های پرتغالی 

پرسپولیس؛ 9 فصل حضور متوالی در بین 2 تیم نخست

روزگار سیاه گل‌گهری‌ها در لیگ بیست‌وسوم

سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی با هدایت مارینوس اوزونیدیس نتوانسته‌اند انتظارات 
را برآورده کنند. به گزارش فوتبال 360، مدیران باشگاه گل‌گهر سیرجان بعد از 
عملکرد فاجعه‌بار سعید الهویی در کسوت جانشین امیر قلعه‌نویی در هفته‌های 
پایانی لیگ بیست‌ودوم و کسب تنها 5 امتیاز از 7 مسابقه پایانی فصل و حذف 
از گردونه رقابت‌های جام حذفی، به سراغ استخدام سرمربی خارجی رفتند و 
مارینوس اوزونیدیس در کسوت سرمربی جدید گل‌گهری‌ها منصوب شد؛ آن‌هم 
در حالی‌که در گام نخست، رقم قرارداد سرمربی یونانی و اختلاف مشهود آن با 
دستمزد اوزونیدیس در خارج از فوتبال ایران حاشیه‌ساز شد. هواداران گل‌گهر 
که تیم‌شان جزو تیم‌های متمول فوتبال ایران محسوب می‌شود، امیدوار بودند 
که بعد از 4 فصل چشم‌انتظاری برای حضور در کورس مدعیان قهرمانی لیگ برتر 
و کسب سهمیه آسیایی، این طلسم در لیگ بیست‌وسوم با هدایت اوزونیدیس 
شکسته شود. جذب ستاره‌های پرشمار از جمله روبرتو تورس، سامان فلاح و 
البته محمدرضا اخباری باعث شد تا امیدواری هواداران سیرجانی دوچندان شود 
و کسب 8 امتیاز از 4 بازی ابتدایی فصل و شکست‌ناپذیری سرمه‌ای‌پوشان در 4 

هفته ابتدایی، معادلات را به سود اوزونیدیس رقم زد.
ورقی که ناگهان برگشت

سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی با وجود آنکه با میانگین کسب 2 امتیاز از هر مسابقه در 
4 بازی ابتدایی فصل کار خود را در لیگ بیست‌وسوم آغاز کردند اما نرم‌نرمک از 
روزهای آرمانی‌شان فاصله گرفتند. بازخوانی کارنامه گل‌گهر سیرجان در نیم‌فصل 
نخست نشان می‌دهد که شاگردان مارینوس اوزونیدیس از 45 امتیاز ممکن، 
تنها 23 امتیاز به‌دست آوردند تا در رتبه هفتم جدول به کار خود در نیم‌فصل 
نخست پایان بدهند. آن‌ها در مصاف با 4 مدعی فوتبال ایران، برابر پرسپولیس و 
تراکتور شکست خوردند، استقلال را در سیرجان متوقف کردند و سپاهان را هم 
در دیداری خانگی شکست دادند تا 4 امتیاز از 23 امتیاز سرمه‌ای‌پوشان برابر 

مدعیان به‌دست آمده باشد.
تکرار یک فاجعه!

شاگردان اوزونیدیس به مانند نیم‌فصل نخست، نیم‌فصل دوم را هم با ثبت 
عملکردی درخشان آغاز کردند و از 3 بازی ابتدایی موفق به کسب 2 پیروزی و 7 
امتیاز شدند اما به ناگهان شرایط به مانند نیم‌فصل نخست علیه سرمه‌ای‌پوشان 
تغییر کرد و آن‌ها نتوانستند روند امتیازگیری خوب خود را حفظ کنند؛ 
به‌طوری‌که گل‌گهر در نیم‌فصل دوم از 12 بازی تنها 13 امتیاز به‌دست آورده 
و در بین 16 تیم لیگ برتری از حیث عملکرد در نیم‌فصل دوم در رتبه یازدهم 

حضور دارد!
نبردن‌های سریالی و ناکامی در تکرار خاطرات قلعه‌نویی

گل‌گهر با هدایت امیر قلعه‌نویی روزهای خوبی را در فوتبال ایران گذراند و حتی 
توانست به جمع 4 تیم برتر هم برسد اما آن‌ها در کسب سهمیه آسیایی ناکام 
بودند. در فصل گذشته، سرمه‌ای‌پوشان در نزدیک‌ترین فاصله با کسب سهمیه 
آسیایی قرار داشتند که تغییر و تحولات در کادرفنی، معادلات را تغییر داد و در 
نهایت، گل‌گهری‌ها در رتبه ششم جدول به کار خود پایان دادند. آن‌ها در اولین 
فصل حضورشان در لیگ برتر با کسب 33 امتیاز در جایگاه دهم قرار گرفتند، در 
لیگ بیستم با کسب 45 امتیاز رتبه پنجم را به خود اختصاص دادند، در لیگ 
بیست‌ویکم با وجود حکم جنجالی کمیته انضباطی و از دست دادن 7 امتیاز، با 
51 امتیاز در موقعیت چهارم جدول حضور یافتند و فصل گذشته هم موفق به 
کسب 45 امتیاز شدند و در رتبه ششم به کار خود در لیگ بیست‌ودوم پایان 
دادند. سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی در لیگ برتر در سال جدید هنوز برنده نشده‌اند 
و در 7 بازی اخیر خود، 4 باخت را متحمل شده‌اند و تنها موفق شده‌اند با کسب 
3 تساوی پیاپی، 3 امتیاز کسب کنند. کارنامه ناامیدکننده شاگردان اوزونیدیس 
در 7 هفته اخیر و کسب تنها 3 امتیاز از 21 امتیاز ممکن باعث شده تا تا 
گل‌گهری‌ها با 36 امتیاز در رتبه هفتم جدول قرار گیرند و در فاصله 3 هفته 
مانده به پایان فصل، آن‌ها در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن می‌توانند رکورد 
امتیازی فصل گذشته را تکرار کنند و نه‌تنها امیدی به کسب سهمیه آسیایی 
از طریق لیگ برتر ندارند که حتی نمی‌توانند رکورد بیشترین امتیاز گل‌گهر در 
تاریخ لیگ برتر را به‌دست آورند! ضمن آنکه از سوی دیگر در صورت عدم ناکامی 
در طلسم‌شکنی و کسب پیروزی، خطر حذف از جمع 8 تیم برتر شاگردان 

اوزونیدیس را تهدید می‌کند!
امیدواری به خلق شگفتی در جام حذفی

گل‌گهر سیرجان از زمان حضورش در سطح فوتبال ایران جزو تیم‌های متمول و 
سرمایه‌دار بوده اما با این وجود، آن‌ها در کسب افتخار ناموفق بوده‌اند و نه‌تنها در 
لیگ برتر نتوانسته‌اند جزو 3 تیم برتر قرار گیرند و سهمیه آسیایی کسب کنند، 
بلکه در جام حذفی هم ناموفق بوده‌اند. شاگردان اوزونیدیس در فصل جاری با 
کنار زدن نیکا پارس چالوس و فجرسپاسی شیراز توانسته‌اند به جمع 8 تیم برتر 
برسند و روز پنجشنبه بیست‌وهفتم اردیبهشت‌ماه در مرحله یک‌چهارم نهایی 
باید به مصاف هوادار بروند و مقابل اولین حریف لیگ برتری در فصل جاری 
جام حذفی آمادگی خود را محک بزنند. شاگردان اوزونیدیس با توجه به حذف 
سرخابی‌های پایتخت، شانس خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارند و باید دید 
فصل پرماجرا و البته ناموفق گل‌گهری‌ها در لیگ برتر می‌تواند با کسب قهرمانی 
در جام حذفی و رسیدن این تیم به سهمیه آسیایی ختم شود یا اوزونیدیس هم 
نمی‌تواند گل‌گهر را به موفقیت برساند و این سرمربی یونانی هم به سرنوشتی 
مشابه وینگو بگوویچ، مجید جلالی، امیر قلعه‌نویی و البته سعید الهویی در زمینه 
ناکامی در کسب موفقیت همراه با تیم سیرجانی در لیگ برتر و جام حذفی 
دچار خواهد شد؛ موضوعی که می‌تواند زمینه‌ساز قطع همکاری اوزونیدیس با 

گل‌گهری‌ها در پایان فصل شود.

نگاه

بالاترین رقم پاداش مدال المپیک

کشورهای مختلف برای این که انگیزه ورزشکاران خود را برای کسب مدال 
طلا، نقره و برنز در رویداد بزرگ المپیک بالا ببرند، پاداش‌هایی را در نظر 
می‌گیرند که این اتفاق در ایران هم رخ می‌دهد. به گزارش  مهر، رقابت‌های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ۵ تا ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ )۲۶ ژوئیه تا ۱۱ اوت ۲۰۲۴( به 
میزبانی کشور فرانسه برگزار می‌شود. کسب مدال المپیک افتخار بزرگی برای 
هر کشوری است و المپیک امروزه دیگر یک رویداد صرفاً ورزشی نیست و به 
نوعی مکملی برای دیپلماسی و سیاست کشورها تبدیل شده است و به همین 
دلیل پاداش‌های ویژه ای در بسیاری از کشورها برای قهرمانان المپیک در نظر 
گرفته شده تا با این کار هم به وضعیت مالی ورزشکاران رسیدگی شود و هم به 
این شکل از زحمات آنها تقدیر شده باشد. در ایران و در جریان سی و دومین 
نشست اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به ریاست محمود خسروی 
وفا پاداش مدال آوران یکی از موضوعات مورد بحث بود. بر این اساس مصوب 
شد که طلایی‌ها ١٠ میلیارد تومان )حدود ۱۶۰ هزار دلار( پاداش بگیرند، این 
پاداش برای نقره‌ای‌ها ۴ میلیارد تومان است و برنزی‌ها ٢ میلیارد تومان پاداش 
می‌گیرند. فرانسه به عنوان میزبان المپیک ۲۰۲۴ به برنده مدال طلای المپیک 
۷۳ هزار دلار پرداخت می‌کند در حالی که این رقم برای المپیک توکیو ۶۰ 
هزار دلار بود. مدال نقره ۴۰ هزار دلار و مدال برنز هم ۲۰ هزار دلار پاداش 

دریافت خواهد کرد.

المپیک

شرایط فوتسال بانوان
 بحرانی‌تر از همیشه

تیم ملی فوتسال بانوان ایران تاکنون موفق به کسب ۲ 
قهرمانی در آسیا شده و باید دید با وجود ۶ سال تعطیلی 
مسابقات و اردوها شانسی برای حضور در نخستین دوره 

مسابقات جام جهانی ۲۰۲۵ خواهد داشت.
به گزارش  مهر، جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا قرار است از 
تاریخ ۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شود. کنفدراسیون 
فوتسال آسیا هنوز میزبان این رقابت‌ها را مشخص نکرده 
است اما بر اساس آنچه که اعلام شده ۱۲ تیم برتر قاره در 
قالب ۳ گروه ۴ تیمی با هم به رقابت می‌پردازند و در نهایت 
تیم‌های اول و دوم هر گروه مجوز حضور در یک چهارم 

نهایی را به دست خواهند آورد. 
علاوه بر این ۲ تیم از ۳ تیم برتر هم می‌توانند در مرحله یک 
چهارم نهایی حضور پیدا کنند. در پایان جام ملت‌های آسیا 
نیز دو تیم برتر به همراه تیم سوم رقابت‌ها مجوز شرکت در 
نخستین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال بانوان را کسب 

خواهند کرد.
مسیر صعود آسیایی‌ها 

به جام جهانی چگونه است؟
جام جهانی فوتسال بانوان قرار است برای نخستین بار و با 
حضور ۱۶ تیم برگزار شود. هر چند بر اساس گمانه زنی‌ها به 
نظر می‌رسد که جام جهانی فوتسال بانوان در کشور برزیل 
برگزار شود ولی همچنان میزبان این مسابقات هم به صورت 
رسمی از سوی فیفا معرفی نشده است. اما بر اساس آنچه 
که پیش تر مشخص شده اولین دوره مسابقات جام جهانی 
فوتسال بانوان با حضور ۴ تیم از قاره اروپا، ۳ تیم از قاره 
آسیا، ۲ تیم از قاره آفریقا و یک از تیم اقیانوسیه و یک تیم 
هم به عنوان کشور میزبان برگزار خواهد شد. دختران ملی 
پوش فوتسال ایران که تا کنون با کسب ۲ قهرمانی در جام 
ملت‌های آسیا عنوان پرافتخارترین تیم قاره را به نام خود 
ثبت کردند بدون شک شانس مسلم حضور در نخستین 

دوره مسابقات جام جهانی فوتسال بانوان به شمار می‌روند.
شرایط فوتسال بانوان بحرانی‌تر از همیشه

از آخرین بازی رسمی فوتسال بانوان ایران در یک رویداد 
رسمی و بین المللی حدود ۶ سال می‌گذرد که در این مدت 
شرایط ملی پوشان ایران به دلیل نداشتن همین بازی‌های 
رسمی و تعطیلی اردوها روز به روز ضعیف‌تر شده است. 
البته که تیم ملی فوتسال بانوان پیش از قدم گذاشتن در 
جام ملت‌های آسیا که به نوعی مسیر رسیدن به جام جهانی 
خواهد بود، قرار است در بازی‌های داخل سالن آسیا که 
آبان سال جاری به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد، شرکت 
کند. بدون تردید حضور در این رقابت‌ها هر چند به تنهایی 
نمی‌تواند یک تدارک مناسب برای صعود به جام جهانی و 
تکرار قهرمانی در جام ملت‌ها باشد ولی با این حال یک 
فرصت طلایی برای تیم ملی ایران است تا بتواند حداقل با 
آمادگی بهتری راهی یک رویداد حساس »جام ملت‌ها« و 

یک رویداد تاریخی »جام جهانی« شود.
تدارکات بزرگ رقبا؛ سرگرمی ایران با کافا

ملی پوشان فوتسال ایران در حالی که در چند سال گذشته 
تمام رقبای آنها مانند چین، تایلند، کویت و ژاپن با انجام 
بازی‌های تدارکاتی و برگزاری اردوهای با کیفیت روند آماده 
سازی خود را پشت سر می‌گذاشتند، تنها با شرکت در 
تورنمنت‌هایی مانند »جام کافا« خود را سرگرم می‌کردند؛ 
این درحالی است که قطعاً ۶ سال زمان مناسبی برای 
جوانگرایی و آماده سازی یک تیم بود که فدراسیون فوتبال 
ایران از آن غافل شد و حالا هم به نظر نمی‌رسد فدراسیون 
برنامه خاصی مانند اردوی برون مرزی و یا انجام بازی‌های 
تدارکاتی با تیم‌های خارجی خوب را در برنامه داشته باشد.
بازی درون تیمی پک نامناسب برای تکرار قهرمانی

مرحله جدید اردوی تیم ملی بر اساس اعلام سایت 
رسمی فدراسیون فوتبال از ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت زیر 
نظر فروزان سلیمانی آغاز خواهد شد اما به نظر می‌رسد 
برگزاری بازی‌های درون تیمی و تمرین در مجموعه صرفاً 
برای قهرمانی و رسیدن به جام جهانی کافی نباشد. مبینا 
ملاآقایی، فرزانه توسلی، نگارسادات یعقوبی، مریم سید، 
مبینا پروینی، هما آقایی پور، معظمه سنجری، سحرزمانی، 
نازنین استکی فر، فاطمه رحمتی، محدثه محمدی، فرشته 
خسروی، الهام عنافچه، طاهره مهدی پور، زهرا کیانی 

منش، مارال ترکمان
مهتاب بنایی، نسترن مقیمی، کیمیا رحیمی نیا، نسرین 
قمی، فاطمه حسینی، سارا شیربیگی، مهدیه محمودی نیا، 
زینب امیری نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند.

آشنایی با پرافتخارترین ورزشکار 
ایرانی در اروپا

به گزارش برنا، چندی پیش بود که تیم فوتسال پالما اسپانیا در 
مسابقات لیگ قهرمانان اروپا به مقام قهرمانی دست پیدا کرد 
تا حسین طیبی کاپیتان و ستاره تیم ملی فوتسال کشورمان 
موفق شود دومین مدال طلای لیگ قهرمانان اروپای خود را 
با این تیم اسپانیایی به دست بیاورد. این قهرمانی طیبی باعث 
شد تا او به رکوردی جاودانه در قاره سبز دست پیدا کند. با 
کسب مدال آخر، حسین طیبی ۶ مدال رنگارنگ در لیگ 
قهرمانان اروپا کسب کرده که او را تبدیل به پرافتحارترین 
ورزشکار ایرانی در قاره سبز تبدیل می‌کند. حسین طیبی 
در این سال‌هایی که در فوتسال اروپا بازی می‌کند، ۲ مقام 
قهرمانی با پالما اسپانیا، یک مقام دومی با غیرت، دو مقام 
سومی با غیرت قزاقستان و یک مقام سومی با بنفیکا پرتغال به 
دست آورد تا ۶ مدال رنگارنگ را در اینمسابقات معتبر کسب 
کند. این در شرایطی است که طیبی در این سال‌ها تعداد 
زیادی مقام هم در مسابقات داخلی کشور‌های قراقستان، 
پرتغال و اسپانیا کسب کرده است. پیش از این علی دایی 
اسطوره فوتبال کشورمان با بایرن مونیخ موفق به کسب یک 

مدال نقره لیگ قهرمانان آسیا شده بود.

گزارش

ویژه
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پایان ۳۴ ماه بلاتکلیفی ژیمناستیک پسرفت تیراندازی ایران بعد از توکیو
کسب  با  اینچه‌درگاهی  زهرا   
رای   ۶۶ مجموع  از  رای   ۶۰
انتخاباتی  اخذ شده در مجمع 
برای  ژیمناستیک  فدراسیون 
دومین مرتبه به عنوان رئیس 

این فدراسیون انتخاب شد.
به گزارش ایرنا، مجمع انتخاباتی 
فدراسیون ژیمناستیک به ریاست 
با  و  اسبقیان  سیدمحمدشروین 

حضور سیدمناف هاشمی به عنوان نماینده کمیته ملی المپیک در محل آکادمی فارسی 
کمیته ملی المپیک برگزار شد و به دلیل حساس بودن این انتخابات، دو نماینده فدراسیون 
جهانی نیز در این مجمع حضور داشتند. آندره فرانسیس نماینده ارشد و جراما دیاگو 

نماینده حقوقی فدراسیون جهانی در این مجمع بودند.
زهرا اینچه‌درگاهی، عابد حقدادی و حبیب نوظهوری سه کاندیدایی که از دوره قبل برای 
این پست ریاست نام‌نویسی کرده بودند، در مجمع انتخاباتی حضور داشتند که در ادامه 

حقدادی و نوظهوری انصراف دادند و مجمع تنها با حضور یک کاندیدا برگزار شد.
پس از رای‌گیری زهرا اینچه‌درگاهی از مجموع ۶۶ نفر از اعضای مجمع که همه در مجمع 
حضور داشتند با ۶۰ رای برای دومین مرتبه رئیس فدراسیون ژیمناستیک شد و ۶ رای هم 
باطله بود. مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون ژیمناستیک درحالی برگزار شد که اعضای 
مجمع با اکثریت آرا به ریاست زهرا اینچه‌درگاهی رای دادند. به این ترتیب ژیمناستیک 

ایران بعد از ۳۴ ماه بلاتکلیفی صاحب رئیس شد.
در ابتدای مجمع دو نماینده فدراسیون جهانی با اعلام حمایت از این مجمع صحبت کردند. 
در ادامه محمدشروین اسبقیان گفت: فهرست افراد واجد شرایط و دارای حق رای اعلام 
شده بود و براساس نامه فدراسیون تفاوتی میان رئیس و سرپرست قائل نشده و باید حقوق 

برابری میان آنها قائل شوند بنابراین سرپرستان حق رای دارند.
ابتدا قرار بود که اینچه درگاهی به مدت ۱۰ دقیقه صحبت کند اما اسبقیان عنوان کرد که 

به دلیل ترجمه سخنان کاندیداها این زمان برای هر کاندیدا ۱۵ دقیقه می‌شود.
اینچه درگاهی یکی از از کاندیداهای مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک گفت: امسال 
چهل و ششمین سال حضورم در فدراسیون است. من گوشت و خون ژیمناستیک هستم و 
به هیچ جا وابسته نیستم. اینجا هستیم تا بهترین انتخاب را برای ژیمناستیک داشته باشیم. 
قول مکتوب دادم و اگر قول‌های من انجام نشد می‌توانید من را مواخذه کنید. ما ساختمانی 
را بنا گذاشتیم و هرکسی بیاید آن را می‌تواند تکمیل کند. ژیمناستیک سطح متوسطی از 

نظر مطرح بودن داشت اما الان کاملا این رشته مطرح شده است.
وی تصریح کرد: وقتی موفقیتی تکرار می‌شود، تصادف نیست بلکه مدیریت و برنامه است و 

متاسفم که بعد از دو سال به فدراسیون برگشتم این برنامه‌ها متلاشی شد.

کارشناس تیراندازی معتقد 
است که تیم ملی ایران بعد 
از المپیک توکیو با افت زیادی 
مواجه شده و با این روند 
از  انتظار کسب مدال  نباید 
المپیکی‌ها را در پاریس داشته 

باشیم.
به گزارش  مهر، مسابقات 
تیراندازی جام جهانی در سه 
رشته تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی به میزبانی باکو در حالی به پایان رسید که هیچ 

یک از نمایندگان ایران موفق به کسب مدال و سهمیه المپیک نشدند.
هانیه رستمیان، گلنوش سبقت اللهی، سجاد پورحسینی، شرمینه چهل امیرانی، امیر 
محمد نکونام، فاطمه امینی، پوریا نوروزیان و نجمه خدمتی هشت نماینده ایران در 
رقابت‌های جام جهانی باکو بودند که رستمیان در تپانچه بادی هجدهم، گلنوش 
سبقت‌اللهی پنجاه و هفتم و سجاد پورحسینی سی و سوم شدند. تیم ایران در میکس 
تپانچه )گلنوش سبقت‌اللهی و سجاد پورحسینی( در رده بیست و چهارم وتیم‌ میکس 
تفنگ )شرمینه چهل‌امیرانی و امیرمحمد نکونام( نهم و تیم دیگر )فاطمه امینی و پوریا 
نوروزیان( سی و پنجم شدند. در تپانچه ۲۵ متر هانیه رستمیان پنجم و ششم و گلنوش 

سبقت الهی پنجاه و هشتم و پنجاه و هفتم شدند.
در تفنگ بادی نیز امیرمحمد نکونام یازدهم، پوریا نوروزیان پنجاه و هشتم، نجمه 
خدمتی بیست و سوم، فاطمه امینی نوزدهم و شرمینه چهل‌امیرانی سی و ششم شدند. 
در تفنگ سه وضعیت )دور اول( امیرمحمد در رده سی‌ام، پوریا نوروزیان در رده پنجاه 

و پنجم و نجمه خدمتی در رده سی و هفتم قرار گرفتند. 
در تفنگ سه وضعیت دور دوم امیرمحمد در رده هشتم، پوریا نوروزیان در رده پنجاه و 

هفتم و نجمه خدمتی در رده پنجاه و ششم ایستادند.
مجید نظامی، کارشناس تیراندازی درخصوص عملکرد تیم ملی ایران در جام جهانی 
باکو اظهار داشت: حدود ۲ سال پیش در جلسه‌ای من خدمت دوستان عرض کردم که 
تیراندازی ایران برای حفظ جایگاه و پیشرفت نیازمند مربی طراز اول خارجی است؛ 
مخصوصا در شته تفنگ این نیاز بیشتر از سایر بخش‌ها حس می‌شد ولی هر چه بود 

دوستان تصمیم گرفتند با همین مربیان داخلی کار را ادامه دهند. 
در مسابقات اخیر اگر نتایج ملی پوشان را بررسی کنیم پوریا نوروزیان کمی پیشرفت 
داشته و نجمه خدمتی تا حدودی احیا شد اما در مجموع رکوردهایی که به ثبت رسید 

خیلی امیدوار کننده نبود.
وی افزود: کسب ۳ سهمیه در اهداف ثابت نشان از پسرفت تیراندازی ایران دارد چرا که 

ما در همین المپیک توکیو فقط ۶ نماینده در این بخش داشتیم. 


